
PORTARIA Nº 3, de 24 de abril de 2014 
 

Designa o Subprocurador-Geral Daniel Guimarães para substituir a Procuradora Cristina 
Andrade Melo a partir de 24 de abril de 2014. 
 
O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, com base no art. 32 da Lei Complementar n. 102/2008 e no 
§1º do art. 1º da Resolução MPC-MG N. 04, de 02 de julho de 2012; com redação dada pela 
Resolução MPC-MG N. 06, de 13 de julho de 2013;  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Fica designado o Subprocurador-Geral Daniel de Carvalho Guimarães para atuar, a 
partir de 24 de abril de 2014, em substituição processual à Procuradora Cristina Andrade Melo, 
que se encontra em gozo de licença médica. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua expedição. 

 Belo Horizonte, 24 de abril de 2014. 

 

Glaydson Santo Soprani Massaria 
Procurador-Geral do Ministério Público de Contas 

 


